Contoh: "الوقت ده غير السماء" menyatakan bahwa waktu ini berbeda dari biasanya. Subjek

membentuk (berbeda dengan langit) "ده غير السماء" dan predikat (waktu) "الوقت"

pernyataan yang jelas tentang keistimewaan momen ini.

b. Pernyataan Fakta :

12 Muhbib Abdul Wahab, “Mengenal Pemikiran Nahwu Sibawaih (148-180 H/765-796 M),” Fakultas Ilmu Tarbiyah

dan Keguruan UIN Syarif Hidayatullah, 2017, https://fitk.uinjkt.ac.id/id/mengenal-pemikiran-nahwu-sibawaih-148-

180-h765-796-m.